
      Daugavas Vanagu apvienība 
Indianapolē visus laipni aicina uz 

 

LEĢIONĀRU ATCERES SARĪKOJUMU 
 

svētdien, 2015. gada 8. martā, 
pulksten 1:00 pēcpusdienā, LSC. 

 

Uzrunu teiks Indianapoles DV apvienības priekšnieks 
Māris Kārkliņš. 

 

Filma:  Četrreiz katrs viens 
Mūsu vectēviem, kuŗi krituši cīņā par brīvu Latviju.  Lielāko daļu mūža viņi nodzīvoja, 

klusējot par savu pagātni.  Tas bija viņu beidzamais lielais zaudējums, jo viņiem jau 
bija nācies zaudēt savas mājas, savu valsti un savu nākotni – tādu, kādu viņi to bija 

iecerējuši un iztēlojušies.  Četri puiši, kas piedzima un uzauga vienā laikā ar Latvijas 
valsti, kopā ar to tika ierauti kaŗā, kuŗā gan valsts, gan cilvēka cerība un cīņa bija palikt 
dzīvam.  Latvijas valsts bija divkārt okupēta.  Valsts it kā vairs nebija.  Bet cilvēki bija.  
Un šī valsts tobrīd pastāvēja tikai cilvēkos, katrā vienā.  Daudzi šo sakarību apzinājās 
un bezcerīgajos apstākļos, kuŗos viņi nebija noteicēji, tomēr uzturēja domu, ka cīnās 
par Latviju.  Arī šie četri vīri atradās tuvāk nāvei nekā dzīvei, lai gan tolaik bija tik 

jauni.  Tomēr viņus kaŗš nesamala, un katrā no viņiem izdzīvoja un patvērās Latvijas 
valsts.  Viņiem pietika spēka arī pret naidīgo padomju tagadni un trimdas grūtībām 

noturēties ar cilvēcību, likt lietā savas spējas, strādāt un sagaidīt Latvijas valsts 
atgriešanos.  Mūsu filma par četriem leģionāriem cenšas atdot viņiem pagātni. 

 

Pēc programmas baudīsim tradicionālo kanaku paiku. 
Ieeja pret ziedojumu sākot ar $15 (ieskaita paiku); 
jauniešiem līdz 18 g.v. un kaŗa invalīdiem brīva. 

 

 

*     *     *     *     *     *     *     * 
Laipni lūdzam visiem palikt uz DV pilnsapulci pēc sarīkojuma! 


